PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

   1

ATA DA SESSÃO DE PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO

 Aos 18 (Dezoito) dias do mês de Junho do ano de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um) às 15h30m
(Quinze Horas e Trinta Minutos), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro,
neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra. Ângela
Maria de Carvalho, tendo como equipe de apoio: a Sra. Érica Jussara Ribeiro, a Sra. Priscilla Vieira de Rezende e a
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento, nomeadas regularmente pela Portaria Municipal n.º 4.111 de 15 (Quinze) de
Março de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um); para proceder à ADJUDICAÇÃO dos itens constantes do Processo

Licitatório n.º 127/2021 – Pregão Presencial n.º 024/2021, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL EM VIA URBANA DESTE
MUNICÍPIO.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe de apoio
verificaram que em tempo hábil a licitante TCA - SOLUCOES E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA apresentou
seu documento sob o protocolo n.º 14680-07.

 Após a análise do recurso apresentado, verificou-se que a licitante se encontra habilitada para a
próxima fase do processo, haja vista que a sanção constante no Portal Transparência do Governo Federal
corresponde apenas ao órgão SEMAE - São José do Rio Preto – SP. Assim, após analise do departamento jurídico,
DEFERE-SE o recurso impetrado pela licitante.

 Na oportunidade, encaminhamos a resposta e decisão quanto ao recurso impetrado pela licitante
TCA - SOLUCOES E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA. Ademais, a licitante DAC ENGENHARIA manifesta
por e-mail (anexo aos autos) não ter interesse em interpor contrarrazoes ao recurso apresentado.

 Para prosseguimento do Processo, pregoeira e sua equipe, estarão se reunindo no dia 21 (Vinte e
Um) de Junho de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um) às 9h (Nove Horas) para continuação do certame.

 Estiveram presentes até o final da sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta
ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada
por todos.

 Cachoeira de Minas, 18 (Dezoito) de Junho de 2021 (Dois Mil e Vinte e Um), às 15h50 (Quinze
Horas e Cinquenta Minutos).

______________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho

Pregoeira

______________________________________
Sra. Érica Jussara Ribeiro

Membro da Equipe de Apoio

_______________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da Equipe de Apoio

_______________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio